
Opravdový zimní triatlon - závod při kterém nejde o čas, ale o to jej zdárně dokončit.
 

Lužický Drsňák 2024
Datum: 27.1.2024
Místo konání: Obec Lužice, areál rybníku Lužák
Pořadatel: Oddíl sportovního plavání Hodonín
Vzdálenosti: 0,1km - 6km - 3 km.
Malý Drsňák: 0,025km - 3km - 0,65km
Start ve 14:00 Malý Drsňák
Drsňačky ve 14:15
Drsňáci  ve   14:30
Prezentace závodníků od 12:30 do 13:45
Vyhlášení výsledků od cca 15:30
 
Trať závodu:
100 metrů plavání - bez možnosti použití neoprénu a neoprénových doplňků! Možnost použití 
čepice i neoprénové.
4x25metrů podél mola. ( Malý drsňák 1x25m)
K dispozici bude převlékací stan.

6000 metrů jízda na kole - zpevňený povrch, asfalt, zámková dlažba. Povinná cyklistická přilba.
Trasa: Z Lužáku za železniční trať směr Mikulčice.
Podchodem u nádraží pod železnicí - schody- po ulici Velkomoravská na konec Lužic u autobusové 
zastávky odbočka vpravo k Lužáku.
Trať není uzavřena, jede se za plného silničního provozu. Na ulici Velkomoravská je vhodné využít 
cyklostezku.
 
3000 metrů běh - asfalt, zámková dlažba, nezpevněný terén kolem rybníku.
Od Lužáků směrem ke kopci, kolem hostince U lidového domu a po
ulici Velkomoravská na konec Lužic, oběhnout rybník Lužák a rovnou do cíle.
 
Kategorie: 
Drsňačky a Drsňáci  - 100metrů plavání, 6.000metrů kolo, 3.000 metrů běh.
Malý Drsňák -  25 metrů plavání, 3000metrů kolo, 650 metrů běh.

15-24 let
25-49 let
50 let a více.
 
Upozornění: každý závodník startuje na vlastní nebezpečí.
Pořadatel neručí za škody vzniklé na majetku ani zdraví účastníků.
Závody se konají za každého počasí.
Podmínkou účasti je dobrý zdravotní stav a zkušenost s otužileckým plaváním!
Předpokládaná teplota vody + 3 až 5°C.
 
Startovné: Drsňák 400,- Kč, Malý Drsňák 300,- Kč
Možnost přihlášení na místě za 500,- Kč ( startovní číslo bez jména ).
na účet 2800297278/2010 do poznámky: Drsňák + jméno, příjmení a ročník narození
Každý účastník obdrží diplom, medaili, šátek s logem závodu a drobné ceny od sponzorů. Startovní 
číslo se jménem vám zůstává. Pro závodníky bude připravený guláš.
 



Přihlášky do 21.1.2024 zaslat emailem na adresu plavani.hodonin@seznam.cz 
Do textu: Přihláška Drsňák, jméno, příjmení a ročník narození.
Více informací na tel: 602746809 Marek Jedlička
Upozornění pro závodníky: Na Lužáku stále není hospoda, pořadatel zajišťuje jen základní 
občerstvení, pro závodníky bude připraven guláš.
 
Příběh Drsňáka aneb jak to vzniklo.
V době uzavření všech sportovišť začala část plavců trénovat na rybníku Lužák. Někteří se zde 
začali přes zimu pravidelně otužovat.
Právě při plavání v ledu vznikla myšlenka uspořádat opravdový zimní triatlon bez možnosti použití 
neoprénu.
Tornádo v létě 2021 kompletně zničilo areál Lužák a tím i zázemí pro naše plavce. 
Tímto závodem chceme přispět k oživení tohoto úžasného místa i v zimě, kdy sem chodí sportovat 
spousta Drsňáků.


